平成 27 年第 11 回

札幌市教育委員会会議録

※ 非公開に係る議案を除く

平成27年第11回教育委員会会議

１ 日 時  平成27年６月12日（金） 13時00分～14時00分

２ 場 所  ＳＴＶ北２条ビル４階 教育委員会会議室

３ 出席者

教 育 長         長 岡  豊 彦

委  員         山 中  善 夫

委  員         臼 井  博

委  員         池 田  光 司

委  員         池 田  官 司

委  員         阿 部  夕 子

教育次長         大 友  裕 之

生涯学習部長       長谷川  雅 英

財務係長         田 村  圭 史

生涯学習推進課長     田 中  祥 之

生涯学習係長       近 藤  光 雄

生涯学習係員       永 山  明日香

学校施設担当部長     本 居  文 男

学校施設課長       佐 藤  敬 宏

計画係長         前 田  憲 一

計画係員         工 藤  大 志

計画係員         中 村  圭 佑

学校教育部長       引 地  秀 美

教育推進課長       仙 波  晴 彦

学びの支援係長      塩 越  寛 史

教育課程担当課長     長谷川  正 人

児童生徒担当課長     須 藤  勝 也

中央図書館長       千 葉  真

利用サービス課長     輪 島  博 史

総務課長         竹 村  真 一

庶務係長         井 上  達 雄

書  記         岡 部  歌 織

４ 傍聴者 ０名

５ 議 題

  議案第１号 平成27年度一般会計補正予算案に係る意見について

  議案第２号 札幌市社会教育委員の委嘱について

  議案第３号 札幌市立小学校及び中学校通学区域審議会委員の任命につい

        て

- 1 -

【開  会】

○長岡教育長 これより、平成27年第11回教育委員会会議を開会します。

 会議録の署名は、池田官司委員と阿部夕子委員にお願いします。

 本日の議案第１号は、議会の議案についての意見の申し出に関する事項、議

案第２号及び第３号は、附属機関の委員の任免に関する事項です。

 教育委員会会議規則第14条第１項第３号、第４号の規定により公開しないこ

ととしたいと存じますが、いかがでしょうか。

（「異議なし」と発言する者あり）

○長岡教育長 それでは、本日の議案第１号から第３号まで、公開しないこと

とします。傍聴の方がいらっしゃいましたら、退席をお願いします。

以下 非公開